(5)
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO-CPL
ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS E DE

PROPOSTAS APRESENTADAS.

DATA: 29 de maio de 2017

Objeto: Prestadores de Serviço jurídica, especializados em atendimento ambulatorial especializado,

exames especializados, urgência e emergência médica, clínica pediátrica, unidade de cuidados

intermediários neonatais, clínica obstétrica e pequenas e médias cirurgias eletivas, para prestação

de serviços de atendimento de baixa e média complexidade médica a ser prestado aos usuários do

Sistema Municipal de Saúde - SUS, no município de Abaetetuba/PA.

Horário: 09:00 (nove) horas.

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e dezessete às 911 00min, na sala de reunião do

gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba (SESMAB), reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação, composta pelo seu presidente o Sr. Odil de Oliveira Ferreira e sua equipe

de apoio, segundo a Portaria n 2  078/2017- GP, juntamente com a equipe técnica da Secretaria

Municipal de Saúde de Abaetetuba, segundo a portaria n° 047/2017 - GAB/SESMAB, composta

pelos servidores Alan Machado de Almeida, Aline Rodrigues Cardoso, Daniel André Lima Lopes, José

Claudio Pantoja Dias e Suzana de Jesus Ferreira Costa, reuniram-se para abertura dos envelopes da

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO N °  001/2017/EMS. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER A REDE PÚBLICA DE SAÚDE DE

ABAETETUBA/PA conforme publicado no Diário do Pará, Diário Oficial da União e Diário Oficial do

Estado do Pará no dia 26 de abril de 2017. Compareceram ao chamamento as seguintes empresas:

1) MÉDICOS ASSOCIADOS ÁVILA, PINHEIRO & PONTES SERVIÇOS E DIAGNOSTICOS S/S LTDA, CNPJ

N2 13.534.935/0001-08, que apresentou propostas para os anexos IV, V, VI, VII, VIII, IX e X.

Constatou que a mesma está de acordo com o instrumento convocatório, sendo assim, considerada

HABILITADA.

2) ATIVE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME, CNPJ N 26.961.021/0001-67, que apresentou propostas

para os anexos IV, VI e IX. Constatou que a mesma está de acordo com o instrumento convocatório,

sendo assim, considerada HABILITADA.

3) AMAZÔNIA SERVIÇOS MÉDICOS, CNPJ N 9  16.604.808/0001-18, que apresentou proposta para o

item W. Constatou que a mesma não está de acordo com o item 4.2.4 alínea d) do instrumento

convocatório, sendo assim, considerada INABILITADA.

4)MAFARO SAÚDE SOCIEDADE SIMPLES LTDA AMAZÔNIA SERVIÇOS MÉDICOS, CNPJ N

17.102.134/0001-16, apresentou propostas para o anexo V. Constatou que a mesma está de acordo

com o instrumento convocatório, sendo assim, considerada HABILITADA.

5) MEDICAL iR LTDA - EPP AMAZÔNIA SERVIÇOS MÉDICOS, CNPJ N 9  27.244.233/0001-96 que

apresentou proposta para o anexo VI. Constatou que a mesma não está de acordo com o item 4 do

instrumento convocatório, sendo assim, considerada INABILITADA.

6) MADALENA E. S. FURTADO & CIA LTDA, CNPJ N 2  09.254.322/0001-31 que apresentou proposta

para o anexo VI. Constatou que a mesma está de acordo com o instrumento convocatório, sendo

assim considerada HABILITADA.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO-CPL

7) CLIFA - CLINICA FISIOTERÁPICA DE ABAETETUBA LTDA - ME, CNPJ N 00.599.734/0001-39 que

apresentou proposta para o anexo X. Constatou que a mesma está de acordo com o instrumento

convocatório, sendo assim, considerada HABILITADA.

8) CLÍNICA DR. DELBANOR CAMPOS,CNPJ N° 13.756.722/0001-12 que apresentou proposta para o

anexo IV. Constatou que a mesma não está de acordo com o item 4 do instrumento convocatório,

sendo assim, considerada INABILITADA.

9) MEDSERVICE PARA SERVIÇOS MEDICOS E DIAGNOSTICO LTDA, CNPJ N° 09.525.136/0001-90 que

apresentou propostas para os anexos IV, V, VIII e IX. Constatou que a mesma está de acordo com o

instrumento convocatório, sendo assim, considerada HABILITADA.

Por fim, o Sr. Presidente no uso de suas atribuições encerra a referida Sessão Pública. A relação das

empresas habilitadas será publicada em jornal de grande circulação e nas imprensas oficiais.

Nada mais havendo digno de nota, encerrou-se a sessão.

O DI LV RAFERREIRA

Presidente da CPL

ELISANGELA DA SILVA BRITO

Membro da Comissão da CPL

L~~_CÁ ~Â c,  Aacíjc~ aio,  SiL
LAERCIO MACHADO DA SILVA
Membro da Comissão da CPL

PL

MAA6O ALMEIDA

/ Equipe Técnica SESMAB

ÉN E RODRIGUES CARDOSO
Equipe Técnica SESMAB

4,1.)DRt 	 .4

DANIEL ANDRE LIMA LOPES

Equipe Técnica SESMAB

WA"UD IO P ÁJ DIAS
Equipe Técnica SESMAB

SUZAWA DE JESUS FEËEIRA COSTA

Equipe Técnica SESMAB

		2017-06-06T17:58:00-0300
	ODIL DE OLIVEIRA FERREIRA:36800449253